
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 9 6 3  

на Столичния общински съвет 

 от 27.11.2025 година 

 

За осигуряване на финансов ресурс на „Столичен електротранспорт“ 

ЕАД за възстановяване на исторически трамвай Т8М-730 (София 70) за 

бъдещи музейни и атракционни цели, собственост на „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.72, ал.2 от Търговския 

закон и чл.23, ал.1, т.2, т.21 и т.22 от Наредба за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие „Столичен електротранспорт“ ЕАД,ЕИК 121683785, 

със седалище и адрес на управление: град София, Район „Сердика“, ул. 

„Подполковник Калитин“ №30, да извърши възстановяване на исторически 

трамвай Т8М-730 (София 70), представляващ мотриса с инв. номер 174, 

собственост на дружеството, за бъдещи музейни и атракционни цели. 

2. Възлага на Столична община да осигури на дружеството сума, в 

размер до 500 000 (петстотин хиляди) лева от бюджета на Столична 

община, за възстановяването на историческия трамвай по т.1 от 

настоящото решение. 

2.1. С 500 000 лв. се намалява сумата за Дейност 322 

„Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ - 

дофинансиране, § 5202 „Придобиване на сгради“, обект „56 СУ -

Изграждане на многофункционална училищна спортна зала и 

инвестиционни проекти за прилежащо пространство, Район „Люлин“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор със 

„Столичен електротранспорт“ ЕАД, по образец, съгласно условията на 

настоящото решение. (Приложение № 1). 

4. Финансовият ресурс по т.2, да бъде разходван изключително и 

само за възстановяване на историческия трамвай по т.1 от настоящото 

решение. 

5. След приключване на дейностите по т.1 от настоящото решение, 

„Столичен електротранспорт“ ЕАД предоставя отчет за разходваните 

средства в Постоянната комисия по транспорт и пътна безопасност към 

Столичен общински съвет. 

6. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, 

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капиталът 

на „Столичен електротранспорт“ ЕАД. 

7. Възлага на изпълнителния директор и председателя на съвета на 

директорите на „Столичен електротранспорт“ ЕАД, в двумесечен срок 

след приключване на дейностите по т.1 от настоящото решение, да 

предприемат необходимите правни и фактически действия по реда на 

чл.72, ал.2 от Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на 

Столична община, в изпълнение на т.6 от настоящото решение. 

8. Възлага на изпълнителния директор и председателя на съвета на 

директорите на „Столичен електротранспорт“ ЕАД да внесат в Столичния 

общински съвет оценката по т.7 от настоящото решение, за предприемане 

на действия по увеличаване на капитала на дружеството съгласно 

изискванията на Търговския закон. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 27.11.2025 г., Протокол № 52, точка 32 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-10254/20.11.2025 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


